
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Κιλκίς για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις εργάσιμες ημέρες, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας καθώς και κατά τις 
νυκτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων, μέχρι 
31-12-2022, για το προσωπικό των Διευθύνσεων 
με έδρα την Τρίπολη και τοπική αρμοδιότητα σε 
όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου και για το 
προσωπικό των Δ/νσεων της περιφερειακής Ενό-
τητας Αρκαδίας, για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 
και στο Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13011 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 

Κιλκίς για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας- Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης»(Α’ 40).

8. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ των άρθρων 2 και 3 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94).

10. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98) αναφορικά με τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, σε συνδυασμό με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του  ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

12. Το υπ’ αρ. 669/13-01-2022 αίτημα της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς περί καθορι-
σμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Κιλκίς 
για το έτος 2022.

13. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 235

2291



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2292 Τεύχος B’ 235/28.01.2022

(47.700,00) ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε.: 00.6421.0001, 00.6421.0002, 00.6423.0001, 10.6422.0001, 15.6422.0001, 
20.6422.0001, 30.6422.0001, 35.6422.0001 και 70.6422.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Κιλκίς οικ. έτους 2022, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 28554/24-12-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κιλκίς, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων 
του Δήμου Κιλκίς για το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ/
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 40

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 7 30

3 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 30

4 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 30

5 ΕΙΔΙΚΟΙ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 7 20

6 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40 20

7 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 26 20

8 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 26 20

9 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 34 40

10 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 
ΤΟΠ. ΟΙΚΟΝ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 11 20

11 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 8 20

12 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ ΚΕΠ 11 20

13
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Δ/ΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

76 60

14 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 
ΤΜΗΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 3 10

15 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ ΤΜΗΜ. 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 2 20

16 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ ΤΜΗΜ.Τ.Π.Ε. 2 20

17 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 
ΤΜΗΜ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1 20

18 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΥΤ/ΛΟΥΣ 
ΤΜΗΜ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 1 60

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2293Τεύχος B’ 235/28.01.2022

    Αριθμ. οικ: 9116 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις εργάσιμες ημέρες, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας καθώς και κατά τις 

νυκτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων, μέ-

χρι 31-12-2022, για το προσωπικό των Διευθύν-

σεων με έδρα την Τρίπολη και τοπική αρμοδιό-

τητα σε όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου και 

για το προσωπικό των Δ/νσεων της περιφερεια-

κής Ενότητας Αρκαδίας, για το προσωπικό που 

υπηρετεί στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 

Προστασίας και στο Γραφείο Περιφερειάρχη Πε-

λοποννήσου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Tων άρθρων 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

Β) της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση Μονι-
μοποιήσεις Συμβασιούχων Αορίστου Χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180),

Γ) της παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 3613/2007 “Ρυθ-
μίσεις Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δη-
μόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών 
Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εσωτερικών” (Α’ 263), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 16 
του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), καθώς και με τις διατάξεις 
της παρ. ΙΑ2 της υπ’ αρ. Οικ. 2/2543/0022/13-1-2014 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 13) της κοινής υπουργικής απόφασης,

Δ) του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 “Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.)- Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
τω Ο.Τ.Α.-Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας-Μη-
τρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις” (Α’ 107),

Ε) των άρθρων 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ΣΤ) του άρθρου 74 του ν. 4745/2020 (Α’ 214),
Ζ) του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου» (Α’ 224).
2. Την υπ’ αρ. 144769/14-7-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
Ελεγκτικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

για το έτος 2017 και εφεξής» (Β’ 2627) (ΑΔΑ:ΨΠΧΦΟΠ1Φ-
ΒΒ2).

3. Τις υπ’  αρ. 48217/20-3-2018 (Β’ 1516 και ΑΔΑ: 
7Σ9ΠΡ1Φ-03Ω) και 260498/3-12-2018 (Β’ 5562 και ΑΔΑ: 
6ΘΞΙ0Ρ1Φ-ΖΟΣ) αποφάσεις του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου περί τροποποίησης - συμπλήρωσης της 
υπ’ αρ. 144769/14-7-2017” (Β’ 2627) (ΑΔΑ: ΨΠΧΦΟΠ1Φ-
ΒΒ2) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις ειδικές εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των Υπη-
ρεσιών των Διευθύνσεων με έδρα την Τρίπολη και τοπι-
κή αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και των Υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Αρκαδίας 
(όπως: αντιμετώπιση εκτάκτων και εποχικών φυσικών 
φαινομένων, υλοποίηση και εφαρμογή των πολλαπλών 
αρμοδιοτήτων εκ του προγράμματος «Καλλικράτης και 
Κλεισθένης», όπως έχουν τροποποιηθεί, η υλοποίηση και 
εφαρμογή έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών κ.λπ.), λήψη 
κατεπειγόντων μέτρων αντιμετώπισης της ανάγκης περι-
ορισμού της διασποράς του κορονοϊού COVID-19, καθώς 
και των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Αυτοτελή Δι-
εύθυνση Πολιτικής Προστασίας (λόγω της ανάγκης ετοι-
μότητας για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επιτακτικών 
γεγονότων καθώς και φυσικών καταστροφών που προκύ-
πτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα, 
στα πλαίσια εφαρμογής του σχεδίου «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» και 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Γραφείο Περιφερει-
άρχη, για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών της Περιφέρειας Πελοποννήσου).

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών, καθώς και κάθε εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν, επιβάλλεται το προσωπικό 
των Διευθύνσεων με έδρα την Τρίπολη και τοπική αρ-
μοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου, το 
προσωπικό των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Αρκαδίας, της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας και του Γραφείου Περιφερειάρχη να απα-
σχολείται υπερωριακά τις απογευματινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 210.000€, η οποία είναι εγγεγραμ-
μένη στον Προϋπολογισμό του οικ. Έτους 2022 της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου (Π.Ε. Αρκαδίας), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν: α) στις Διευθύνσεις με έδρα την 
Τρίπολη και τοπική αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου, β) στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας, στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολι-
τικής Προστασίας και γ) στο Γραφείο Περιφερειάρχη, 
κατά τις απογευματινές ώρες, μέχρι 31-12-2022, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, ως 
κατωτέρω.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2294 Τεύχος B’ 235/28.01.2022

Κατηγορία 
Υπηρετούντων

Σύνολο 
προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
έτους 2022

Εγγεγραμμένη 
Πίστωση

Εξαμηνιαίο όριο 
Υπερωριακής 
Απογευματινής
εργασίας

ΠΕ 100

150.000€
(ΑΔΑ: ΨΨΙ7Λ1- Σ5Θ)

120 ώρες

ΤΕ 50

ΔΕ 65

ΥΕ 15

ΙΔΟΧ
Διαφόρων 
ειδικοτήτων

30

Δικηγόροι με
έμμισθη εντολή 2

Σύνολο 262 62.880

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, μέχρι 
31-12-2022, για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών αναγκών για τους υπαλλήλους στο Γραφείο Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας, ως παρακάτω:

Κατηγορία 
Υπηρετούντων

Σύνολο 
προτεινόμενων
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
έτους 2022

Εγγεγραμμένη 
Πίστωση
(Κυριακές)

Εξαμηνιαίο όριο 
Υπερωριακής
εργασίας

ΠΕ 14

60.000€ (ΑΔΑ: 
9ΠΜ77Λ1- ΔΔΘ)

Κυριακές και
εξαιρέσιμες=
96 και Νυχτερινές 96.

ΤΕ 15

ΔΕ 11

ΥΕ 2

Σύνολο 42 16.128

Η ονομαστική κατάσταση και η κατανομή κατά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και 
Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνει με νεότερη απόφασή μας επί τη βάσει βεβαιωμένης της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002352801220004*


		2022-01-31T13:31:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




